
-

C O M U N E    D I    O R T E Z Z A N O
Provincia di Fermo

C.A.P. 63851                                      P.zza Umberto  I°, 4
Cod. Fisc. e P.IVA 00390830446             Tel. 0734/779181 - Fax 0734/779309

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

N. 25    del Reg.
N. 85 del Reg. Gen.

Oggetto:
RECUPERO FRANCHIGIA ASSICURAZIONE UNIPOLSAI
- POLIZZA N. 148460397 - PROVVEDIMENTI

CIG: Z35310412F
Data

16-03-2021

L'anno   duemilaventuno, il giorno   sedici del mese di marzo, nel proprio ufficio.
Il sottoscritto SCENDONI GIUSY in qualità di

Responsabile dell’Area Tecnica

   VISTA la deliberazione della G.C. N.59/2016 esecutiva ai sensi di legge con la quale, tra
l’altro, è stato disposto:

“…omissis……
II) Di confermare alla Società Centrale GPA, oggi SPA, S.p.A. di Pesaro, iscritta all'Albo dei Mediatori di
Assicurazione e Riassicurazione di Roma, tenuto presso il Ministero dell'Industria, l'incarico di
assistenza e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti assicurativi
riguardanti il Comune di Ortezzano, come già conferito con precedenti atti propri in premessa richiamati;

III) L’incarico di cui al punto II che precede si conferisce alle condizioni di cui al disciplinare che qui si
approva quale parte integrante della presente ed avrà durata di anni quattro fino al 31.12.2020;

……omissis……”;

   VISTA la propria precedente determinazione n.92/2018, esecutiva ai sensi di legge con la
quale, tra l’altro, è stato disposto:

“…..omissis……
  .A) di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate,
all’operatore economico UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA , p. IVA 00818570012, con sede legale a
Bologna (BO) in Via Stalingrado n.45,  il contratto per l’espletamento del servizio  relativo alle coperture
assicurative dell’Ente come dal seguente prospetto:

Tipo copertura
assicurativa

Durata del servizio
Premio annuale da
corrispondere

CIG

dal al

RCT/O Enti
Pubblici

30/09/2018 30/09/2021 € 1.800,00 ZC32514DFD

RCA L.M./CVT 30/09/2018 30/09/2019 € 3.249,00 Z872514D81

Determina Area Tecnica n. 25 del 16-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ORTEZZANO



-

INFORTUNI
CUMULATIVI

30/09/2018 30/09/2021 € 510,00 Z882514DC6

…..omissis……”;

   VISTA, inoltre, la propria precedente determinazione n.107/2019, esecutiva ai sensi di legge
con la quale, tra l’altro, è stato disposto:

“…..omissis……
  .A) di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente
richiamate, all’operatore economico UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA , p. IVA 00818570012,
con sede legale a Bologna (BO) in Via Stalingrado n.45,  il contratto per l’espletamento del
servizio  relativo alle coperture assicurative dell’Ente come dal seguente prospetto:

Tipo copertura
assicurativa

Durata del servizio
Premio annuale da
corrispondere

CIG

dal al

RCA L.M./CVT 30/09/201
9

30/09/202
1

€ 3.249,00 ZC429EA4DD

…..omissis……”;
   PRESO atto che occorre provvedere al pagamento della franchigia relativa al numero di
polizza 148460397 e del relativo sinistro n. 1-8101-2019-0772829 per un importo di euro
500,00, somma già anticipata in sede di liquidazione dei sinistri dalla Compagnia;

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile dell’Area Tecnica del
Comune intestato, giusta Decreto sindacale n. 2 del  01/02/2021 anche a svolgere tale funzione
ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016;

   VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (REGOLARE) Numero Protocollo
INAIL_24947031, acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da
INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 18/06/2021;

   RITENUTO, pertanto, doveroso procedere alla liquidazione dei corrispettivi spettanti alla
Società suddetta;

   VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

   VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

   VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

   VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

Determina Area Tecnica n. 25 del 16-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



-

   VISTO il decreto sindacale n. 2 del  01/02/2021 con il quale si sono, tra l'altro, attribuite
specifiche funzioni organizzative e dirigenziali al personale dipendente dal Comune di
Ortezzano;

   DATO atto che il Responsabile dell'Ufficio Contabile Comunale ha attestato, ai sensi degli
artt.109, 2° comma, e 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la copertura
finanziaria della spesa conseguente al presente atto;

   DATO altresì atto che, tra il sottoscritto Responsabile del procedimento ed il soggetto
destinatario degli effetti del presente atto, non sussistono situazioni di “conflitto di interesse” ai
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

   .A) di impegnare, per quanto in premessa esposto, per rimborso franchigia sinistro n.
1-8101-2019-0772829 relativo alla polizza n. 148460397, la complessiva  somma di euro
500,00 (euro cinquecento/00) IVA compresa,  con imputazione della relativa spesa al Cap. 344
del Bilancio dell’Ente;

  .B) di liquidare, conseguentemente, la somma di € 500,00 (euro cinquecento/00) in favore
della Società Unipolsai Assicurazioni spa, c.f. 00818570012, con sede legale a Bologna (BO)
in Via Stalingrado n. 45, per rimborso franchigia sinistro n. 1-8101-2019-0772829 relativo alla
polizza n. 148460397;

  .C) il Responsabile del Servizio Contabile dell’Ente, in sede di materiale emissione del
mandato di pagamento, provvederà all’esatta applicazione delle norme in materia di controllo
dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010.

**********************************

                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica
                                                                                      f.to SCENDONI GIUSY

Determina Area Tecnica n. 25 del 16-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



-

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata in data 16-03-2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi.

Data, 16-03-2021
                       Il Responsabile delle pubblicazioni
                                 (Art.69 c.2 dello Statuto Comunale)

                f.to (DOTT. ENRICO EQUIZI)

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

ai sensi degli artt. 109, 2° comma, e 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile e la copertura finanziaria

                                                                                  Il Responsabile di   Ragioneria
                                                                                      e Servizio Finanziario
                                                                                   f.to (Giampaoli dr Andrea)

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Ortezzano, li 16-03-2021

Il Responsabile dell’Area Tecnica
SCENDONI GIUSY

Determina Area Tecnica n. 25 del 16-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO


